

VERORDNUNG

Der Bürgermeister der Marktgemeinde Leopoldsdorf im Marchfeld verordnet gemäß §44 Abs 1 lit. b StVO 1960 in Verbindung mit § 43 StVO 1960 Abs: 1 lit b Z 1 und 2 folgende Verkehrsbeschränkungen:

Im Gebiet, gebildet aus den nachstehenden Gemeindestraßen in der KG 06211 Leopoldsdorf im Marchfeld gelten folgende Verkehrsmaßnahmen

Straße

Hauptstraße – Getreidegasse/Schafbrückl
Einbahnregelung Fahrtrichtung Kindergarten – Bahnstraße
Hauptstraße – Getreidegasse/Schafbrückl
Einfahrt verboten Fahrtrichtung Kindergarten – Bahnstraße

Schafbrückl/Getreidegasse - Hauptstraße Einbahnregelung Fahrtrichtung Hauptstraße Schafbrückl/Getreidegasse - Hauptstraße Einfahrt verboten Fahrtrichtung Hauptstraße

Diese Verkehrsbeschränkung ist durch Verkehrszeichen gemäß § 52 StVO Z 2 "Einfahrt Verboten" und gemäß § 53 StVO 1960 Z 10 "Einbahnstraße" kundzumachen.

Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs. 1 StVO 1960 mit Aufstellung der genannten Verkehrszeichen in Kraft.

Der Bürgermeister

Dr. Clemens Nagel

06.05.2023

Angeschlagen am: 06.06.2023

Abgenommen am:

Aufstellung der Verkehrszeichen am: 67-66.23 10.0 LINT

Ergeht an: Polizeiinspektion Leopoldsdorf